
DOM Nº 7133 DE 09/09/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 203/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SEMSEG 
CONTRATADA: LICITA COMERCIO AUTOMOTORES TRANSFORMADOS LTDA-EPP 
OBJETO: aquisição de três viaturas destinadas a Guarda Civil Municipal, para atender
às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descrito no Termo de
Referência – Anexo I do Edital.

LOTE 02  - COTA RESERVADA PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário
Valor
Total 

VEÍCULO  VIATURAS  VEÍCULO  TIPO:  SPORT  UTILITY,  COR:
BRANCA ORIGINAL DE FÁBRICA; PLOTADO NO PADRÃO DEF
viaturas  veículo  tipo:  sport  utility,  cor:  branca  original  de  fábrica;
plotado no padrão definido pelo grafismo da guarda municipal  de
cachoeiro de itapemirim, portas: cinco portas: quatro laterais e uma
traseira para acesso ao porta-malas, altura do veículo: no mínimo
1,60 m, altura do solo: no mínimo 19 cm, comprimento: no mínimo 4
m,  largura:  no  mínimo  1,65  m,  entre-eixos:  no  mínimo  2.50  m,
capacidade  de  passageiros:  05  passageiros,  capacidade  do
compartimento  de  cargas:  no  mínimo  400  litros,  reservatório  de
combustível: no mínimo 50 litros, capacidade de carga (mínima): 400
kg, revestimento de bancos: em couro ou tecido de alta resistência a
abrasão e atritos com artefatos metálicos; reforço nas áreas de maior
desgaste(nas  laterais  do  encosto  dos  ba,  forração  de  piso:  piso
forrado  em  pvc  resistente,  não  absorvente  e  lavável,  potência
mínima: 110 cv, torque mínimo: 15 kgfm (nm) no mínimo, cilindradas:
no mínimo 1585 cm³,  cilindros: quatro (04) em linha, combustível:
bicombustível  gasolina/álcool,  injeção  de  combustível:  eletrônica,
câmbio: manual com 05 marchas a frente e 01 ré, embreagem: mono
disco à seco, tração: no mínimo 4 x 2 dianteira, sistema de freios
dianteiros:  a  disco  ventilado,  com sistema abs,  sistema de freios
traseiros: a disco ou tambor, com sistema abs, suspensão dianteira:
independente  mcpherson,  suspensão  traseira:  eixo  de  torção  ou
independente),  direção:  hidráulica,  elétrica  ou  eletro  hidráulico.,
rodas:  em  aço  ou  liga  leve  de  no  mínimo  14,  pneus:  radiais
compatíveis ao projeto do veículo - sem câmara, bateria: no mínimo
60  amperes  blindada,  alternador:  compatível  com  o  projeto  do
veículo  e  os  demais  equipamentos  da  versão  policial.,  alternador
comprometimento:  sem comprometer  o  funcionamento do veículo.
essas características adicionais serão submetidas à análise técnica
seguida  de  testes,  garantia  de  12  meses,  kit  cela  e  demais
implementos: kit cela devidamente instalado, no compartimento de
bagagens,  dos  veículos  da  guarda  municipal  de  cachoeiro  de
itapemirim. 

Und.
1

Renault/
Duster
Intense

0 km
R$ 168.920,00

R$
168.920

,00

VALOR GLOBAL R$
168.920

,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes desta execução correrão por
conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 23
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.046
Elemento de Despesa: 44905252000  – VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Ficha/Fonte: 5102/170000000603 - CV AQUISIÇÃO DE VIATURAS 
Ficha/Fonte: 0706/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
VALOR: R$168.920,00 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e vinte reais).
PRAZO: 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2024
SIGNATÁRIOS: Ruy  Guedes Barbosa Junior  -  Secretário  Municipal  de Segurança e
Trânsito e Michelli Coutinho Rebello de Menezes Borges - Sócia da Contratada.
PROCESSO: 76755/2023 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7133 DE 09/09/2024

		2024-09-06T17:57:38-0300




